Протокол заседания ГССК Чемпионата России Лист 1 из 3 листов

ПРОТОКОЛ

заседания Главной спортивной судейской коллегии Чемпионата Российской

Федерации по радиосвязи на коротких волнах телефоном среди женщин 2014 г.

10 марта 2014 г. гг. Новосибирск, Уфа

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи – спортивного

судьи Всероссийской категории Клокова М.И., главного секретаря – спортивного судьи

Всероссийской категории Нехорошева А.Г., заместителя главного судьи – спортивного судьи

Всероссийской категории Пашкова А.С. И старшего судьи — спортивного судьи 1 категории

Белоусовой Т.Г., рассмотрела итоги Чемпионата Российской Федерации по радиосвязи  на КВ

телефоном среди женщин, прошедшего 04-05 января 2014 года..

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом о данных спортивных

соревнованиях, «Положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных

соревнованиях по радиоспорту на 2014 год», «Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Единой

Всероссийской спортивной классификацией» (ЕВСК) и всероссийским реестром видов спорта

(ВРВС).

В результате компьютерной обработки отчетов ГССК установила следующее:

G. Состав участников спортивных соревнований

Участников (любительских радиостанций): 10

Участников (спортсменов): 21

 ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. I ю. 2 ю. 3 ю. б/р

Женщины   3 4 10 3 1 0 0 0 0

В спортивных соревнованиях приняли участие спортсмены 9 субъектов РФ.

2. Победители и призеры соревнований.

Радиостанция с одним участником - все диапазоны – максимально разрешенная мощность

Место Позывной Фамилия И.О.
Спортивный

разряд, звание
Результат

1 RX9AI/9 Калинина Надежда Ю. 1 21062

2 RA3TYL   Скобелева Ольга Г. МС 20103

3 RZ9UMA Иванова Екатерина Е. 1 15632

G. MOST: радиостанция с двумя – тремя участниками – один передатчик

Место Позывной Состав
Спортивный

разряд, звание
Результат

1 RМ5A
Черная Лариса А. 1

32821
Черная Ирина Б. МС

2
RM3Q

Галкина Наталья И. МС
22732

Щекина Анна В. КМС

 Протокол заседания ГССК Чемпионата России Лист 2 из 3 листов

Покатаева Марина Д. КМС

3 RK9SXD

Стратинская Александра С. 1

20011 Поленова Екатерина О. 1

Алиева Елена С. 1

3. Технические результаты спортивных соревнований

Технические результаты приведены в Таблице к настоящему протоколу.

4. В соответствии с Регламентом соревнований и показанными результатами

ГССК  постановляет:

4.1. Дипломами СРР соответствующих  степеней призеров в группе «радиостанция с одним

участником – все диапазоны» - Калинину Н.Ю. (RХ9AI/9), Скобелеву О.Г. (RA3TYL), Иванову

Е.Е. (RZ9UMA).

4.2. Дипломом СРР 1 степени и  званием «Чемпион России по радиосвязи на КВ телефоном

среди женщин 2014 года»  -  команду RM5A в составе: Черная Л.А. (RA3XGY), Черная И.Б.

(RU3XY);

4.3. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с двумя-

тремя участниками – один передатчик» команды:

        RM3Q в составе: Галкина Н.И. (RD3QU), Щекина А.В., Покатаева М.Д.;

        RK9SXD в составе: Стратинская А.С. (R9SAB), Поленова Е.О.(RSBO), Алиева Е.С..

 Членов команд наградить дипломами СРР соответствующих степеней.

5. Выполнение норм ЕВСК

 МС КМС 1 р. 2 р. 3 р.

Женщины - 8 - - -

в том числе впервые  - 6 - - -

6. Протесты, жалобы и принятые решения

В установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт» сроки

протесты в ГССК не поступали.

7. Нарушения Регламента спортивных соревнований и правил вида спорта

"Радиоспорт"

         Нарушения не зафиксированы.

8. Выводы и предложения по итогам проведённых спортивных соревнований

8.1. Спортивная   судейская   коллегия рекомендует проводить Чемпионат РФ по радиосвязи

на КВ среди женщин как отдельные соревнования.

 Протокол заседания ГССК Чемпионата России Лист 3 из 3 листов

9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество

Судейское

звание
В качестве кого судил

Оценка

работы

1
Клоков

Михаил Иванович
ССВК Главный спортивный судья

2
Нехорошев

Андрей Георгиевич
ССВК Главный спортивный секретарь

3
Пашков

Александр Степанович
ССВК Зам. Главного судьи Отлично

4
Вдовин

Олег Николаевич
CC Зам.Главного секретаря Отлично

5
Белоусова

Татьяна Геннадьевна
СС1К Старший судья-контролер  Отлично

Главный спортивный судья,

спортивный судья Всероссийской категории
 М.И. Клоков

Главный спортивный секретарь,

спортивный судья Всероссийской категории

А. Г. Нехорошев